PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N213 .. 147, DE 2 DE MARÇO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 2.000.000,00
(dois milhões de reais), para reforço em
dotações orçamentárias, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICfPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.709, de 2 de março de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder [)(ecutivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), para reforço em

dotações orçamentárias, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.36 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,,TRANSPORTE E MOBILIDADE

URBANA

02.36.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES E PEDÁGIO

FUNCIONAl PROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0104 PEDÁGIO MUNICIPAL DE BUENO DE ANDRADA
.. ,

26.782.0104.2 Atividade

26.782.0104.2.248 MANUTENÇÃO DE PRAÇA DO PEDÁGIO R$ 2.000.000,00

MUNICIPAL DE BUENO DE ANDRADA

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços dle Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 2.000.000,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes e s eráviit financeiro obtido pelo Pedágio Municipal do Distrito

de Bueno de Andrada, conf rme di posto no inciso I do §1º e no §2º do art. 43 da Lei Federal

nº 4.320, de 17 de março d 1964, urados em balanço patrimonial do exercício anterior.

~
resente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,

rianual - PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022

Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publicado na Coordenadoria Executi a tle Justiça e Re~ões Institucionais na data supra.

·?
. /1-- ., t -k_;.r-
c/ · u ~" MARIN~·E-1.~ DA SIILVA

Coordenadora Executiva de JustiÇâ··e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"J.

Página 2 de 2

.Publicado no Jornallocai"Fo~ha da Cidade", de Sábado, 04/março/23- A111o XLII- N!! 11.161.